Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102700292

292

Nº 203, quarta-feira, 27 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADESÃO À E REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: Nº. 082/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.057/2021 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº.009/2021- PROCESSO Nº. 049/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM/MT. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA - MT. CNPJ:15.023.963/0001-88. CONTRATADO: AUTOCAR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI. CNPJ: 07.137.068/0001-66. OBJETO: ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
057/2021 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.009/2021, PROCESSO Nº. 49/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM/MT REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) VEÍCULOS ZERO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL MUNICIPIO DE NOVO SÃO
JOAQUIM/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONSTANTES NESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, cujo se faz necessário em atendimento o Gabinete da Prefeita da Prefeitura Municipal de
Nova Brasilândia/MT e Emenda Parlamentar Nº.202125470003 e conforme adesão a ata nº. 057/2021.

. AUTOCAR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

. D ES C R I Ç ÃO UND QTD MARCA VALOR UNIT.

. VEÍCULO TIPO CAMINHONETE 4X4 CABINE DUPLA-(DIESEL), NOVA, 0KM, ANO E MODELO NÃO INFERIOR A 2021,
CORRESPONDENTE A DATA DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL E DA LINHA DE PRODUÇÃO COMERCIAL, CARROCERIA INTEIRIÇA
PRODUZIDA EM AÇO E ORIGINAL DE FÁBRICA, COM 04 PORTAS LATERAIS, PNEU DE ESTEPE LOCALIZADO FORA DO
COMPARTIMENTO DE CARGAS, (NA PARTE INFERIOR EXTERNA DA CARROCERIA DO VEÍCULO), - COR: VEÍCULO PINTADO NA COR
BRANCO OU PRATA, NO PADRÃO ORIGINAL DE FÁBRICA E DE LINHA DE PRODUÇÃO. - MOTORIZAÇÃO: - COMBUSTÍVEL: DIESEL
(QUEIMA MAIS

UN 01 CHEVROLET R$ 247.900,00

. LENTAMENTE E TEM MAIOR FORÇA DE ACELERAÇÃO, AUXILIANDO NO TRÂNSITO PELAS ESTRADAS). - CÂMBIO: TRANSMISSÃO
AUTOMÁTICA DE SEIS VELOCIDADES COM OPÇÃO DE TROCA MANUAL DE MARCHAS; - CAPACIDADE PARA 05(CINCO)
OCUPANTES; -POTÊNCIA MÍNIMA DE 51 KGFM DE TORQUE; - AR CONDICIONADO COM CONTROLE ELETRÔNICO DE
TEMPERATURA; - POTÊNCIA MÍNIMA 200 CV; - CILINDRO: MÍNIMO 04 (QUATRO); - CAPOTA MARÍTIMA. - ALERTA DE PRESSÃO
DOS PNEUS. - DIREÇÃO ELÉTRICA PROGRESSIVA. - ESTRIBOS LATERAIS. - MÍNIMO 06 AIRBAGS (FRONTAL E LATERAL); - SISTEMA
ONSTAR;

. - TRAÇÃO: 4X4. - BANCOS COM REVESTIMENTOS EM COURO; - KIT MULTIMÍDIA COM CONTROLE DE NO CRUZEIRO DO
VOLANTE; - TRIO ELÉTRICO (TRAVA VIDRO, ALARME); - SISTEMA DE FREIO: ABS NAS 04 RODAS. - TANQUE DE COMBUSTÍVEL:
MÍNIMO DE 50 (LITROS). - ASSISTENTE AUTÔNOMO DE FRENAGEM EM EMERGÊNCIA COM DETECTOR DE PEDESTRES; PRAZO DE
ENTREGA MÁXIMO 60 DIAS APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇOS. (MARCA DE PADRONIZAÇÃO DE FROTAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL - GM CHEVROLET)

VALOR: R$ 247.900,00 (Duzentos e Quarenta e Sete Mil e Novecentos Reais). DATA DA ADESAO: 26/10/2021. ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: Prefeitura Municipal de Novo São
Joaquim /MT. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/2002.

Nova Brasilândia, 26 de outubro de 2021.
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT torna público para
conhecimento dos interessados que no dia 11 de novembro de 2021, as 14:30 horas
(Horário de Mato Grosso), realizar-se-á abertura da Chamada Pública nº 005/2021, a qual
tem por objeto a seleção de empresa do ramo da construção civil para posteriormente
apresentar junto a Caixa Econômica Federal proposta para elaboração de projetos e
construção de 100 (cem) unidades habitacionais no âmbito do Programa Minha Casa
Minha Vida, em conformidade com a Lei Federal n. 11.977 de 07 de julho de 2009 e
alterações posteriores e demais legislações aplicáveis. O Edital Completo estará disponível
aos interessados de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 11h e das 13 horas às 17 horas, na Sala
de Licitações da Prefeitura, localizada na Av. São Paulo nº 89, Centro, CEP. 78.515-000 -
Nova Canaã do Norte-MT ou no site www.novacanaadonorte.mt.gov.br(acesso rápido:
licitação)

Nova Canaã do Norte-MT, 25 de outubro de 2021.
ANNY CAROLINE MERELES ABILIO

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 087/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição
de equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e mobiliários para serem utilizados em
diversas secretarias do município de Nova Canaã do Norte/MT.

. E M P R ES A ITENS VLR. TOTAL

. OLMI INFORMÁTICA LTDA 1,5,7,8,10 e 13 239.898,00

. LF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
E REPRESETAÇÕES LTDA- EPP

4 e 14 14.078,00

. COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI 15 6.950,24

. VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS
ELETRICOS LTDA

2 e 3 205.754,42

. HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 6 e 9 13.430,00

. LEFTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 12 27.120,00

. SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA 11 6.998,00

Nova Canaã do Norte-MT, 26 de Outubro de 2021.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2021

CREDENCIAMENTO 004/2021
OBJETO: credenciamento de empresa para realização de exames

laboratoriais para suprir as necessidades da secretaria municipal de educação
do município de NOVA MARILÂNDIA - MT. A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
MARILÂNDIA-MT, através da sua CPL, torna público, para conhecimento de
todos, que a sessão realizada em 19/10/2021 às 08h00min, restou DESERTA,
por não acudirem interessados.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2021

CREDENCIAMENTO 0Nº 5/2021
OBJETO: credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de

serviços em diagnósticos por imagem, por mamografia, para suprir as
necessidades da secretaria municipal de saúde do município de NOVA
MARILÂNDIA-MT. Data da sessão: 25/10/2021 Empresa credenciada: M.B
ARAÚJO ME- CNPJ 15.128.550/0001-68;

Nova Marilândia - MT, 26 de outubro de 2021
BRUNA C. P. DADALT

PRESIDENTE CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2.021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará
realizar TOMADA DE PREÇOS - objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR JOSÉ
RODRIGUES SILQUEIRA-JR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO, MEMORIAL
DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL, data de abertura dos envelopes
22/11/2.021, às 9h00 (horário de Brasília), no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito
Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os Interessados se
dirigirem a Comissão de Licitações no endereço supracitado e/ou através do e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br ou site:
https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/tomada-de-preco&ano=2021 ou ainda
pelo telefone (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 26 de outubro de 2.021
MARINA ANGÉLICA MARCA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato Do Termo De Adesão Nº 013/2021 - Adesão A Ata De Registro De Preços Nº
010/2021-FNDE - Aderente (Contratante): Prefeitura Municipal De Novo Santo Antônio-MT
Contratada: Mercedes-Benz Do Brasil LTDA - CNPJ Nº59.104.273/0001-29. Objeto: Firmar A
Adesão A Ata De Registro De Preço Nº 10/2021 - FNDE - Para Futura E Eventual Aquisição
De Veiculos De Transporte Escolar Diario De Estudantes Denominado De "Ore 2" Em
Atendimento A Secretaria Municipal De Educação Do Municipio De Novo Santo Antonio De
Acordo Com O Convenio Nº 0801-2020-Fnde. Através Da Disponibilidade Da Contratada.
Valor Da Adesão: R$ 279.200,00. Vigência: 280 Dias A Partir De Sua Assinatura.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Processo Administrativo N.º 071/2021 - Participação Exclusiva De Microempresas,
Empresas De Pequeno Porte E Equiparadas. Modo De Disputa Aberto- Recebimento Das
Propostas: durante os dias 29 de Outubro a 12 de Novembro de 2021, período integral do
expediente, sendo que excepcionalmente, no dia 12 de Novembro de 2021 as propostas
poderão ser encaminhadas até às 08h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
09h00. Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do dia 12 de Novembro de 2021.
Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, E
LABORATORIAIS E MEDICAMENTOS PARA ENTREGA FRACIONADA DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO
ANTÔNIO - MT, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos.
LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações On-line www.licitanet.com.br. RETIRADA
DO EDITAL: site: www.novosantoantonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas
interessadas deverão providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme
edital de chamamento. CONTATO: (66)3548-1140 ou e-mail:
licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 26 de Outubro de 2021.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A

Homologação Do Pregão Pres. Reg. De Preço 20/2021, Do Objeto: Registro De

Preço Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Especializara Para

Prestação De Serviços De Pavimentação Asfáltica, Drenagem De Água Pluvial E

Sinalização. Em Favor Da Empresa: Soloforte Tecnologia Em Pavimentação Ltda

- Cnpj: 05.633.850/0001-40. O Valor Total De R$: 5.900.000,00 (Cinco Milhões

E Novecentos Mil Reais).

Porto Esperidião-Mt, 26 De Outubro 2021.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-27T02:05:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial